
 

SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGULĒŠANAS KOMISIJA 
Ūnijas iela 45, Rīga, LV-1039 │ tālrunis 67097200 │ fakss 67097277 │ e-pasts sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 

Rīgā 

1 

20.05.2021.   Nr. 31  

  (prot. Nr.20, 1.p) 

Par lēmuma par radiofrekvenču spektra 

lietošanas tiesību tālāknodošanu atcelšanu 

 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators) 2021.gada 6.maijā 

saņēma un izvērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tele2”, vienotais reģistrācijas 

numurs: 40003272854, juridiskā adrese: Dēļu iela 5, Rīga, LV-1004 (turpmāk – SIA “Tele2”), 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “BITE Latvija”, vienotais reģistrācijas numurs: 

40003742426, juridiskā adrese: Uriekstes iela 2A–24, Rīga, LV-1005 (turpmāk – SIA “BITE 

Latvija”), sabiedrības ar ierobežotu atbildību “UNISTARS”, vienotais reģistrācijas numurs: 

40003482318, juridiskā adrese: Uriekstes iela 2A–24, Rīga, LV-1005 (turpmāk – 

SIA “UNISTARS”), un sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Centuria”, vienotais reģistrācijas 

numurs: 40203227548, juridiskā adrese: Tērbatas iela 14–3, Rīga, LV-1011 (turpmāk – 

SIA “Centuria”), (turpmāk visi kopā – Iesniedzēji) 2021.gada 6.maija iesniegumu (turpmāk– 

Iesniegums) par 2020.gada 30.augusta pieprasījuma par radiofrekvenču spektra lietošanas 

tiesību tālāknodošanu (turpmāk – Pieprasījums) atsaukšanu un Regulatora 2021.gada 30.marta 

lēmuma Nr.19 “Par radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību tālāknodošanu” (turpmāk – 

Lēmums) atcelšanu. 

 

Regulators konstatē un secina 

 

1. Regulators, pamatojoties uz Iesniedzēju Pieprasījumu, 2021.gada 30.martā pieņēma 

lēmumu Nr.19 “Par radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību tālāknodošanu”. Regulators 

ar Lēmuma lemjošās daļas 1.–15. punktu atļāva tālāknodot SIA “Centuria” daļu1 no 

Pieprasījumā minētajām radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām.  

2. Iesniedzēji Iesniegumā: 

2.1. atsauc Pieprasījumu; 

2.2. lūdz Regulatoru ar jaunu administratīvo aktu atcelt Lēmumu, vienlaikus atceļot 

Regulatora atļauju tālāknodot radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības 

SIA “Centuria”, kā noteikts Lēmuma lemjošās daļas 1.–15.punktā, nosakot, ka 

 
1 811,0 MHz – 821,0 MHz/852,0 MHz – 862,0 MHz un 791,0 MHz – 801,0 MHz/832,0 MHz – 842,0 MHz, 

904,2 MHz – 914,0 MHz/949,2 MHz – 959,0 MHz, 914,0 MHz – 915,0 MHz/959,0 MHz – 960,0 MHz, 1960 

MHz – 1980 MHz/2150 MHz – 2170 MHz, 2520,0 MHz – 2540,0 MHz/2640,0 MHz – 2660,0 MHz, 2540,0 

MHz – 2560,0 MHz/2660,0 MHz – 2680,0, 1900 MHz – 1905 MHz, 1940,00 MHz – 1960,00 MHz un 2130,00 

MHz – 2150,00 MHz, 2330,00 MHz – 2360,00 MHz. 



 

2 

lietošanas tiesības šajās radiofrekvenču spektra joslās ir piešķirtas komersantiem, kam 

tās ir sākotnēji piešķirtas, – attiecīgi SIA “Tele2” un SIA “BITE Latvija”. 

3. Iesniedzēji Iesniegumā norāda, ka saskaņā ar Lēmumu nav iespējams pilnvērtīgi realizēt 

SIA “Tele2” un SIA “BITE Latvija” starpā iecerēto radio piekļuves tīkla un radiofrekvenču 

spektra kopīgas izmantošanas projektu, tādējādi Lēmums objektīvi neatbilst SIA “Tele2” 

un SIA “BITE Latvija” tehniskajām un komerciālajām iespējām, kā arī interesēm. 

4. Regulators, ņemot vērā Iesniedzēju Iesniegumā izteikto lūgumu, atceļ Lēmumu. Ar 

Lēmumu nav atcelti lēmumi, ar kuriem SIA “Tele2” un SIA “BITE Latvija” ir piešķirtas 

Pieprasījumā norādītās radiofrekvenču spektra joslas lietošanas tiesības, līdz ar to 

SIA “BITE Latvija un SIA “Tele2” saglabā tām iepriekš piešķirtās radiofrekvenču spektra 

lietošanas tiesības. 

5.  Šī jautājuma izskatīšanā Regulatora padomes sēdē piedalījās SIA “Tele2”, SIA “BITE 

Latvija”, SIA “UNISTARS”, SIA “Centuria”, kā arī “Latvijas Mobilais Telefons” SIA 

pilnvarotie pārstāvji. SIA “Tele2”, SIA “BITE Latvija”, SIA “UNISTARS”, SIA 

“Centuria” un “Latvijas Mobilais Telefons” SIA pilnvarotie pārstāvji izteica viedokli, ka 

atbalsta šī lēmuma pieņemšanu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Elektronisko sakaru likuma 8.panta otro 

daļu, 47.panta pirmo daļu, trešās daļas 1.punktu, 6.1daļu, likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu 

regulatoriem” 6.panta otro daļu, 7.panta trešo daļu, 9.panta pirmās daļas 9.punktu un otro daļu 

un Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punktu, 63.panta pirmās daļas 1.punktu, 70.panta 

trešo daļu un 85.panta pirmo daļu, 

 

padome nolemj: 

 

atcelt no 2021.gada 20.maija Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

2021.gada 30.marta lēmumu Nr.19 “Par radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību 

tālāknodošanu”. 

 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas dienu.  

 

Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 

administratīvo aktu. 

Priekšsēdētāja p.i. padomes loceklis I. Birziņš 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU  

 


